РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калининградская область
Администрация муниципального образования
«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17» июня 2020 года                                  № 435

Об утверждении Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ»

В целях реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация муниципального образования «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Положение об организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях на территории муниципального образования «Светлогорский городской округ» согласно Приложению.
2. Признать утратившими силу постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 08.10.2014 №938 «Об утверждении Положения предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам на территории муниципального образования «Светлогорский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Лаврентьеву С.И., начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации
муниципального образования
«Светлогорский городской округ»                                             В.В. Бондаренко